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KONTRATE PUNE-
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLI: Ndertim,i rrethojave te shkollave,nyjeve sanltare ngjyrosje suvatimi ,dyr deiture N.Frashi
JHaBajraktarl \R.Kigina ,7Mursi dhe Xh.Gashi

Numri identifikues: 611-23-101883.8.2-1 Daté 03.11.2023 Nr. i arkivit:02-400/ & A-5 [J 4 C? 4
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit { mé tutje
“Punédhénés”)

2. GO ING SH.P.K,, 6, Prishting, pérfagésuar nga: ULJAN 11IAQI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Ndertim,i rrethojave te
shkollave,nyjeve sanitare ngjyrosje ,suvatimi ,dyr dritare N,Frashi ,H.Bajraktari ,R.Kigina ,7Marsi d¢he
Xh.Gashi

1.2 Kontraktuesi duhet t€ jeté né pajtueshmeéri té ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do t& jeté: Ndertim,l rrethojave te shkollave,nyjeve sanltare ngjyrosje
,suvatimi dyr dritare N.Frashi ,H.Bajraktari ,R.Kiqina ,7Marsi dhe Xh.Gashi

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté ng

giendje gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet té angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e

projekteve dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté: INSITITUCIONET ARSIMORE - Komuna e Drenasit

NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES; = 74,900,50 €, [Shtatedhjete e Katérémijé e Nenteginde e Nente euro e 50 cent.
NENI 4

RADHIT]A E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(<) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit) 1



Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té Iexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENIi5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet

té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&é dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontraté&s, i

cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “"KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

tata' Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



NENI2 GJUHA DHE LIGJ1 I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimef e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet t&¢ paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tj njé pale té trets.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar,

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personet kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu Vi respektojné dhe



t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& bé&j§, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t&
ngjashme,

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

NEN17
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekia,
dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njg sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve & Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(v humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te ij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet Vi dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&¢ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do t zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektt.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.



8.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qoft8 se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka té drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimii puniéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né& Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin ¢ punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat. 5



12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n&
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatia e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here g€ epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té& specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur té punés brenda kohés s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né gmimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né& vend punim do té& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b.  Né& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti



Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té& llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

18.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&é mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.



20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njofim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e p&rfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do teg



léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet t paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé¢ njé plan q& paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave q& jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s&€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes s& kontratiés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i [logaritur ato me minus
pagesat né avans g€ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&

Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& heqjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 Teé gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.
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NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

20.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etfj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé 8shté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé

ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore &€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do t€ keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoji:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi

ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jang dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
mili 2.1 | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet & nuk
.. mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
zbatueshém Py
dhe gicha Prishtiné.
gl
Gjuha e 2.2 | Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipel.
pérdorur
Pérgjegjésia 7.2 | Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
dhe Sieurimi i (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
glll'lmll oo .
Kontraktuesit ligjeve ne fuqi)
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
() humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve} né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
e 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/1L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té
. Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
:;ﬁﬁ:_?::: :lhe 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates ,
pagesa e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né
shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés,
I - 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
nspektimi dhe . ; . . . S
testimi nevo]shme.Shpenzu_net pér testetimet e para i kryhen Punfakr.yresu ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
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Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit PAJTIM
VOJVODA )- INXH I diplomuar i NDERTIMATARISE. -). Nése pas urdhérit prej
tre dit&ve nuk paragqitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap |
urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i|
| angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t&
punés, Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém me njé
arsyetim bindés, me PElgim t& Menaxherit komunal.
Nénkontrak- 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérqgindje dhe
deri né 40 % té shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés
té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit té& kontratés té nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi | 131
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
Shkaget pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé
rasteve nga DKA
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t¢ Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t&€ Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &hté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. N& rast té kérkesés pér nderprerje
t&¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mba]t-].a ¢ — Shuma e parave té mbajtura &shté: 0 %
Parasé
Siguria e 221 Sh iourisé s& ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé oferts liditeti i sieurimi
ckzekutimit ume e sigurisé sé ekzekutimit &hté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
80 DITE
Pagesa pas L Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e

pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
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Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.

miqésore e

mosmarréveshj

eve

Zgjidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshj késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin n& Kosové.

proceduré

giyqésore

Mbikéqyrja 331 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka marg pjesé né

. hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
' ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.
. i 332 Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga

Pungt shtes Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat 333 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t&¢ domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punéte
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

334 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit

Dorézimi i té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té

dokumentave nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.

334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe

Arkimi i urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga

dokumentave auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopije e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té dorézohen né ZP.

Hvria né fudi 335 Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet

yrja né fuqi

dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).
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" e
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

07997

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

N& emér té: GO ING SH.P.K., Rruga Dé&shmorét e Ponoshevcit, 69, Prishtingé
" (n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: LOT 1

NDERTIM,| RRETHOJAVE TE SHKOLLAVE,NYJEVE SANITARE NGJYROSJE ,SUVATIMI ,DYR DRITARE
N.FRASHI H.BAJRAKTARI ,R.KIQINA ,7MARS! DHE XH.GASHI
Numri i prokurimit: Nr. { Prokurimi identifikues:611-23-10553-5-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 495/23

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka nd&marré veprimet pér té dorézuar njé siguri 1& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Auforiteli Kontrakiues;
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e sakt&suar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&té siguri:

ANDAJ NE & poshté-nénshkruarit, me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 7,490.95 { shtaté mijé e katér qind e néntédhjeté, e néntédhjeté e pesé té
gindtat Euro ) zofohemi 1& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj 1& paré me shkrim né (& cilén deklarohet mos p&rmbushja
e njérit nga kushlet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive & véretueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar q& t& ekzekutojé koniralén e nénshkruar dhe kio i ka shkaktuar autositetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime 1& médha pér mbyllien e kentratés né fjalé; dhe

- b) Operatori ekonomik ka déshluar & t& ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa v

paguar shumé punétoré, nénkontrakloré dhe /ose furnizues 1& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 7,490.95 Euro si¢ &shté lartcekur, do 18 b&het pa asnjé kund&rshtim as ankesg, sa
mé shpejté qé éshié e mundur pas regjistrimit 1& k&rkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri éshté e viefshme 80 dité prej 06.11.2023 deri mé 24.01.2024

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG" Sh.a.

DREJITORIA E
PERGJITHSHME
2



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndértiml { rrethojave te shkollave, nyjevo sanitare, ngfyrosje, suvatimi, dyr, dritaro N.Frshari, H.Bajraktarl, R.Kigina, 7

Marsi dho Xh.Gashl

VIR,

L

1 ." _i‘- T

By

11

Demcliml | clementeve dhe Inslalimeve t& ndryshme né nyje sanltare, sig
jand: 26 copd Galtice t& VC-aé me elementet pérciellése, 26 copd
Lavamane me elementet pércialésa, 6 Pisoare me elementet pdrclellése,
4 copé Kasela t# ujit elementet sanilare, ofj., si dhe dergimi né deponl.

Ma{m par'iiwﬂulﬂ HMHW%%&G&ETN&W

BERSHERIM - Do
@ plrdorura m.th!f lﬂm!‘hua
- j¢

Komp

Bliztm lﬂm
o eemmneﬁ“mrm

Mmmm

1.00

50,00

50.00

.2

Demoliml | pllakave qeramlke nga murel né nyje saniatre (té higet edhe
ngiitési ekzistues) dhe dargimi | materialil né deponi pérkalése.

470.00

0.60

235.00

Demolimi | pllakave qeramike se bashku me shiresén e esirihut nga
dyshemeja né& nyja saniatre si dhe derpimi | materialit né deponi
pérkaldsa. NS kité ¢mim duhet té pérfshihet edhe demolimi | rrjelit
ekzistuss t& kanalizmit, ujésjeliésit, shpimi i mureve pér kallm té gypave
dhe gfardo demolimi tjertér i nevajshem pér shtrirjen e rrietit 1& kanalizimit

dhe ujit né kéto nyle sanltare.

120.80

0.50

60.45

1.4

Thyerja e pllakés se dyshemesé dhe mes-katit nga betonarmeja, né
piesét ku behet shirirja e rrjetit té kanalizimil pér 18 gjitha nyjet sanitare,
pérfshiré hapjén e vrimés né themelet e objeklit, pér kalimin e rrjetit
kryesor & kanalizimi. N& gmim pérfshihet edhe germimi | dheut nén
pllakén e pérdheses deri nén nivelin e tokés, pér névoja t& shirirjes 88
trjelit kryesor 18 kanalizimit nga brenda - jasht objektit. Materiali | thyer
dha garmuar duhet a {argohel né deponi. Thyrja e pllakds behet né
dimenslone aa mé té4 vogla t& mundshme pér vénosjen e gypave.

Komp

1.00

50.00

50.00

1.6

" |punimeve né nug sanila_r

C'montimi i radiatoreve ekzislues dha monlimi i tyre pas pérfundimi t&

Copéd

8.00

5.00

40,00

 Eluktriku né nyje sanitare

Furnizimi, shirirja dhe realizimi | lidhjeve t& kabllit NYM 3x1.6mm? pér
ndriqim (& nyjeve sanitara. Shirirja o kabllit pér ndrigim behet nga priza.

€0.00

1.80

108,00

Furnizimi, shtrirja dhe realizimi i lidhjeve t& kabliit NYM 3x2.5mm? piér
furnizim me enarg]l té prizave pér tharson o duareve. Shiria e kabilit
behet nga priza ma o afort.

3500

2.50

87.50

Furnizimi, realizimi | lidhjeve dhe vendosja e prizave njéfazore 250V, 16A
komplet me kuti @60mm. N& ¢mim duhet (& périshihel hapja e vrimes dhe

tiksimi | kutiad @60mm né murl

Copé

9.00

11.60

99.00

Furnizimi, realizimi | lidhjavo dhe vendosja ¢ ndérprosit 10A, kemplet me
kuti @60mm. Né ¢cmim duhet {6 parfshihet hapja e vrimes dhe fiksimi |

kulis8 @80mm nd murl.

Copé

8.00

11.00

89.00

.10

Furniziml dhe montimi | Pancleve pér ndriqim, prodhim sipas standardeve

CE, Korniza dim. 30x30cm, fugla min. 40Vat, mbojtja min. P30,

Copé

18.00

£40.00
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Furnizimi me material dhe punimi | murdve ma blloka slporeksi me
trashési 10cm. Mé kéto murd do t8 behen ndarje 14 reja sipas skicimeve
nd projekt.

35.00

9.50

332,50

112

Furnizim! me gjith# materialin @ névojshem dhe punimi | kanalit nyje
sanitare t8 katit pérdhes me dimensione 30x30cm pér vendosjen e gypit
kryesor vertikal t& kanalizimit, duke filluar nga pllaka p&rdhes derl t&
pliaka @ mes-katit. N& gmim pérfshihen pllakat e kraufit, UD profllet,
(kendot metallke, suvatimi me ngfités dhe glet pér plesén mbl pllaka

7.00

14.00

868.00

1.0m}.
Zhavot

1.13

Furniziml dhe mbushja me zhavor 4/8mm, g hapésirava rreth gypave
kryesord 18 kanalizimit, né nyje sanitara né pjesén ku éshté b&rs germimi
(larguar dheu).

ml

2.00

8.00

16.00

Enteihu dhe Lzoliml

114

Furnizimi me gjithé materialin o névojshém dhe punimi | shtreses se
eslrihut ~5cm dhe termozllomit me stiropor N3 T=3cm. Né gmim
8rishihet edhe PVC folia,

120.80

12,00

1,450.80

116

Furniziml dhe puniml i hidroizolimit mbi shiresén e estrihut me lyarje t4
ftoht me dy komponetesh qé& vendoset né dy shtresa. Duhet té Izolohat
eathe pjesa rrelh lavabos, ventillave té ujit dha murét deri né lartésing
20cem.

143.00

3,00

429.00

Pllakat qeramlke

.15

Furnizimi me gjithé materialin e névojshem dhe punimi i dyshemaes dhe
muréve ma pltaka qeramike. Pllakat duhet jand té kiesit {4 parg, mé
prerje laserika, me dim. 80x120cm dhe (& ngjitén ma ngjités t4 cildslss se
larté (Min. DASS 2000 ose ekujvalent). N& gmim parashihet edhe punimi i
fugave, vendosja e lasnjeve kendore nga materiall inox né kende. Fuga
|rreth dyerve punohet me selikon sanilar | bardh, Par nivelim 18 miré 1&
pllakave duhet t8 pérdorén kapset plastike. Murot, veshen mé pliaka deri
né lartésing 2.2m. Ngjyra dhe disajni | pllakave patjetér caktohet nga
manaxherl | kontratés dhe shkolla, VEREJTJE: njd pllaké ninlmum duhet
18 kél8 sipbrfaqe 0.54m”. N& kété gmim t§ périshinot edhe suvatimi |
sipérfagéve 18 murit 18 démiuar gjaté demolimit 18 pliakave {é vietra.
Suvatimi behet aq sa &shts e névojshme pér vendesjen e pliakave (4 reja.

690.90

21.00

14,508.60

Rrjeti | kanalizimit

i.18

Hapja e kanalit ma dimensione t& nevojshme pér pund pér vendosjen o
gypit kryesor t& kanalizimit nga muri | nyjeve sanitare deri (& pusela mo o
alart né oborr. K&lu llogaritet hapja e kanalit pér dy nyje sanitare,
vendosja e rerés rreth gypil dho mbylimi | kanalit pas vendosjes 88 gypit.

14.00

5,00

70.00

147

adha depertimi | tyre né murl dhe pliaké ku #shté e névojshme.

|Furnizimi, montimi dhe pérforcimi | gypave t8 Geberit mé 18 gjitha pjestt fezonike, N8 ¢mim llogaritet

118

12.0

12.00

144.00

.18

Cyp 9200mm (nga pusela derl té vertikalia)
QGyp @1680mm ( vertikalja)

10.0

8.00

£0.00

.20

Gyp @126mm (pér shole)

35.0

6.00

21000

.21

Gyp @76mm (pdr lavaman dhe ujsmbledhiésa)

166.0

3.60

577.50

1.22

Kthosa @160mm, $45°

8.0

6.00

40.00

.23

Kihesa @126mm, £48*

40.0

.50

140.00

1.24

Kthesa &76mm, s45°

$0.0|

11“

135.00

1.26

TIY @r65/76mm

§5.0|

2.50

137.60




Furnizimi dhe montimi | VC guacave té klaslt t4 pard, me dimensionet
standarde pér t4 rritur, se bashku me fontanén (rezervuarin e ujit) te
144 |montuar né gaucé dha kroin pér pastrim. N8 ¢mimi te llogariten, EK Copd 25.00{1 145.00 3,626.00
vetllat, gypat fleksibil dha pjesst lidh#se komplet dhe té gjitha punél e
nevojshme pér komplatimin e kétl] pozicionl.

Furnizimi dhe montimi | VC guaskés nga porcelan! pér parsona ma aflesl
t4 kufizuar. Ve guacka duhel t§ montohet se bashku me fontans,
mekanizém pér fontand, kapakun pér ulje me amortizer dhe 14 gjitha
olementet tjara pércillitise derl nd funkalonalizim, pérfshird edho ek

1.46 |ventliiin, gypat fleksibll nga brinoksl, N& gmim t4 pérfshihet edhe dy Copé 1.00] 185.00 185 00
mbajtés, t& cllét ankerohen nd murl né t8 cllet mboshtotén personat me
aftdsi t8 kufizuar, Guska duhet t8 ngjitel mird mé salikon sanilar & bardh.
Fontana me mekanizm dubiel t4 kétd garancion se paku & vile nga
prodhuesi,

Giithselt vierale:pungve perrencyVimin'e nyjeve.saniiare NE.SHKOLEEN U RASIMKIQINA S NEDRENAS: 28145075

PERSHKRIMY- Do 18 fehavohen tersishi.2 pall nyje sartare i vertikale. Me tim reth 4x8m, Té glitha materiaiet e
pérdoruta duhel 16 jand kualllativa dhe paraprakish! duhal 16 aprovohen mosiral nga menaxher Nése ndonje elemant
nérhards | njé pozieioni nuk 8shle specifikuar, nénkuplehet qé shté plesd dshié pjesé e alf pezicloni. T# gjitha elemanlet dhe
malarnialat a inglaluara duhet té kend shénjen GE né elikats

¥

Rofdlsisuar s Bershkrimin o o L ENjgsla i Sasiad S Cmimis] viera

(4 Cmontimi me kujdes | dyeréve nga PVC né nyje sanitare me dim. Copé 2.00 25,00 50.00

70x200cm dhe montimi | tyre nd vendet e pércakluar me projekt.

Démolimi | muréve né nyje sanitare pdr shkak t8 renditjés 8 re 18 nyjeve 4
sanitare dhe né hapésiral ku do t4 hapén dyer t& reja sipas skicave (& 2
projektil, N& gmim prfshihet edhe largimi | matérialit né deponi m [ el
pérkalése.
emoliml | clementovo dhe Instalimeve (& ndryshme né nyje sanilare, slg
jané elementet sanitaro, olomentet dhe instalimet oloktriko, tt ujosjolldsil,
Ikanalizlmlet etj., sl dhe dergimi n# deponi Sipas nevolés disa pre tyre

.2

n3 Kemplet 1.00 100.00 100.00

Demolimi i plakave geramike nga muret né nyje saniatre ((& hiqet edhe
nglitési me kujdes duke mos domtuar suvatimin) dhe dergimi | malerialit m? 197.26 0.50 98.63
né deponi pérkat

.4

Demoliml | pliakave qeramike se bashku me shiresén ¢ esirhut nga
dyshemefa né nyje sanlatre si dhe dergimi | materlalit n8 deponi m* 40.18 0.50 20.00
katdso.

I8

Thyarja e piakts se dyshemasé dha mes-kalit nga betonarmeja, né
plostt ku behet shirirja e rrjatil 14 kanaltzimit, pérfehird hapjén o vrimés nd
themelel o objoktit, pér kalimin e rrjetit kryesor 18 kanalizimi. N8 ¢mim
pbrishihet edhe germim! { dheut nén pitakén e ptirdhoses deri nén nivelin
@ tokda, pr ndvoja 1 shirijes 58 relit kryesor (& kanalizimit nga trenda -

shi objektit. Materiali | thyer dhe germuar duhet te largohet nd deponi.
Thyrja e pliakés behet nd dimensione sa mé t8 vogta 16 mundshmeo pér
vénosien e gypave.

n.e Komplot 1.00 50.00 §0.00

G'montimi | radiatoreve ekristues dhe montiml | tyre pas parfundimit 1@

punimeve né nyje sanitare. Copé §.00 5.00 25.00

{4

E: Elaktrika né ryje sanitare.




1.268 [T/Y @125/125mm dhe T/Y @125/75mm

copé

30.0

560

166.00

127 |TIY @160/160mm dhe T/Y @160/126mm

copd

5.0

.00

46.00

1.28 |T/Y @200/200mm dhe T/Y @200/180mm,

cop#é

4.0

15.00

£0.00

1.20 IRedukus @200/116Cmm,

copé

3.0

5.00

15.00

.30 |(Redukus @180/125mm

copé

4.0

3.50

14.00

1.31 |Redukus @125/75mm

copé

4.0

3.00

12.00

(,32 |Mbyilés @126mm

Copé

8.0

2.00

16.00

1.33 Furnizimi dhe mantimi | ujembledhesve @76mm me dim. 16x15cm nga
1 hmalau anti koreziv -material | zlngetuar.

copé

200

23.00

480.00

Rrjetl | ujdsjeliésit

Furniziml dhe montiml | tubave t8 uj8s|elldsit Jakominl ne shtyp|e derl nd
10bar. N& liogari me gypa t& merren té gjitha pjesét fazonike,
shiangtesel, lidhése le ndryshme dhe cdo element i pa apacifikuar mé
hté. Llogarilen ne metér gatési,

1.34

£.35 jujl i ftohtd, @ 16 mm

230.00

1.00

230.00

1.36 |Gyp furnizues: @20x3.6mm nga kasela né kasets

40.00

3.00

120,00

Gypl furnizues: @25x3.6mm nga psuesta deri 8 kasela. N& gmim
.37 |pérfshihet edhe lidhéset, ventillat dhe elemente tjera t8 névojshme pér
Hidhjen e kétl gypl me firnizim dhe né kasetd,

8.00

4.60

36,00

Furniziml me gjithé materialin e névojshém, montiml dhe fiksim! né murl i
‘kokave pérfundimlare t8 gypil t8 ujit me 1& glithe elementet pérciellésa.
Kokat duhet (& Jen& 18 kualitetit t& larté (8 tipit TDM ose ekujvalent dhe
duhet té& lestohen pér rriedhje nén presion.

.38

Copé

52.00

7.50

390.00

Furnizimi dhe montimi | kutisé metalike 50x45x11cm, me te gjitha
.39 |elementel percjellese, e cila shérbend pér vendasjen e kolekloréve te
ulit. Kulilé vendosen né lartés! 25 cm nga dysheme|a.

Copé

4.00

45.00

180.00

Furnizimi me gjithé materialin e névojshém dhe montimi | kolektoreve té
ufit. Kolektorét duhet t& jend L& kualilelit 1 larté ( RBM ose ekujvalent)
dhe duhet t& kend shenjén CE. N& gmim duhetl té parashihen edhe
giysemlidheset. Cmimi llogaritet p&r njd vrimé,

1.40

Cop#

52.00

4,80

249.80

Furnizimi dhe montimi i filingjeve pér n)8 kasté uli (me 12 koleklord) sig
jané: Ventil me holander 1', Hdhese, vazhdues, kthesa nipel, mbyllés
1.41 |mesingu 1', reduktues, unazat dhe té gjitha elemente e materialet tjera t&
nevolshme pér funksionalizimin e katér kaselave 18 ujit p&rfshird
furnizimin me ujl, @ q¥ nuk jané pérlshird nd kilé pjess (8 paramasds.

Komplet

1.00

50.00

Elomuentot siliitare

Furnizimi dhe montimi | lavabos pér duar nga parcelant i kiasit té paré,
me dim. 55x45cm 1& varur né mure. N8 gmiml llogariten adhe EK Ventilli,
slfoni nga inoksl, aksesoret, pjesét lidhése komplet, sl dhe furnizimi dhe
montiml | pasqyrée, 56x70cm.

1.4

n

Copé

28.00

80.00

2,080.00

Furnizimi dhe montimi | batetis8 pér tavaman (Rubineta). Baterla duhet 1@
jet nga materiall kromi, ti rezislo] presionil min 3 bar, dizajnii

143 |pérshtatshém pér ambienet shiollor, 18 kél8 garancion se paku Svite
{garancioni duhet {8 dorézohat pér secilén bateri). Bataria duhel 14 jetd
mé (3 gjitha clementet pérciellése pdr montim dha gypal fioksibil brinoks.

Cope

26.00

30.00

780.00




il.8

Furnizimi, shtrirja dhe realizimi | lidhjeve té kabllit NYM 3x1.5mm?® pér
ndriglm t& nyjeve sanitare. Shirirja e kabllit pér ndrigim behet nga prize.

30.00

1.80

54.00

.9

Furnizimi, shirirja dhe realiziml | lidhjeve t& kabllit NYM 3x2,6mm® pér
furnizim me enarg)i t& prizave p#r tharsen @ duareve. Shirirja e kabllit
bahet nga priza me e afert.

25.00

2.50

82.50

.10

Furnizimt, realizimi i lidhjeve dhe vendos|a e prizave njéfazore 250V, 16A
[komplot me kuti @80mm. N& gmim duhet t& pdrishlhet hapja @ vrimes dhe
flksimi i kutis8 @80mm né muri.

Copé

6.00

11.00

55.00

L

Furniziml, realiziml i fidhjeve dhe vendcsja a ndérprasit 10A, komplel me
kull @60mm. N& gmim duhet t& pérfshihot hapja e vrimes dhe fiksimi |
kutlsé @80mm né murl.

Copé

4.00

11.00

44,00

012

Furnizimi dhe montimi | Paneleve p#r ndrigim, predhim sipas standardeve
CE, Korniza dim. 30x30cm, fugia min. 40Vat, mbojlja min. |P58.

Cops

8.00

30.00

270.00

Muirot

.13

Furnizimt me malerlal dhe puniml | murve me blloka siporeksi me
trashésl 10cm me llag adekuat, Me kéto mure do t8 behen dlsa mure té
reja né nyjel sanilare.

40.50

8.00

324.00

11.14

Furnizimi ma gjith# malerialin @ névojsham dhe punimi | kenalit nyje
sanitare 18 kalit p4rdhos me dimonaione 30x30em pér vandosjen e gypit
kryesor veriikal té kanalizimit, duke filluar nga pllaka p&rdhes deri t&
pllaka @ mes-katit. N& ¢mim péirfshihen pllakat e knaufit, UD profilel,
(kendet metalike, suvatiml me ngjitds dhe glet pér pjesén mbl pliaka
0.8m).

300

14.00

42.00

Zhaverl

.15

TFurnlzlml dhe mbtishja me zhavor 4/8mm, e hapésirave rreth gypave
kryasord t& kanalizimit, n8 nyje sanitare né pjesén ku dshis biré germimi

2.00

8.00

16.00

{larguar dheu).
Estriiti cdhe lzolimi

.16

Furnizimi me gjith& materialin e névolshém dhe punimi i shireses se
estrihut ~5¢cm dhe termozilomit me stiropor N3 T=3cm. N& gmim
pédshihet edhe PVC folla.

40,18

12.00

482,16

.17

Furnizimi dhe punimi | hidroizolimit mbi shiresén e estrihut me lyerjo t8
flcht& me dy komponenlésh g8 vendosel né dy shiresa. Duhet (& izolohat
adhe pjesa rreth lavabos, ventillave {8 uit dho murét dori n& lariésing
20cm.

49.20

3.00

147.69

Pliakat qeramike

.18

]Fumlzimi me gjilhé materlatin @ névojshem dhe punimi { dyshemes dhe
muréve me pllaka qeramike. Pliakat duhet jané (& klagit (8 pard, mé
prerje laserike, me dim, 80x120cm dho té ngjilén me ngjités (8 cildsise se
lartd (Min. DASS 2000 ose ckujvalant). N& ¢mim parashihel edhe punimi|i
fugave, vendosja ¢ lasnjove kendora nga matariali inox né kende. Fuga
rreth dyerve punohet me selikon sanitar | bardh, Pér nivelim t8 mirs té
pllakave duhet {8 pérdorén kapset plastiko. Muret, veshon mé pllaka deri
nd lartdsing 2 2m. Ngjyra dho disajni | pitakavo patjotér caktohot nga
menaxheri i kontratds dho shkolla. VEREJTJE! njd pliakd ninimum duhet
(8 k&td sipsrfaqe 0.54m?. N& kitd cmim (& pdrishihet edha suvalimii
siplrfaqdve (& murit (8 démiuar gjats demolimit (4 pliakave 8 vielra,
Suvalimi behet ag sa 8shié e névojahma pér vendosjon o pllakave 18 reja.

26646

21.00

§.674.88

_Rejell [ kanalicimit




Hapja e kanalit me dimensione t& nevojshme pér pund pér vendasjen e
gyplt kryasor t8 kanalizimit nga muri | nyjeve sanitare derl {8 puseta ma e ;
Lol a}frl néiborr. Kétu Ilogarltet%np]a ] ka!r?alil pdr njé nyle aanilgnra. m 6.00 &40 20:0¢
vendosja a rards rrath gypit dhe mbylimi | kanalit pas vendosjes sé gyplt.
Furnizimi, montimi dhe pérforciml | gypave té Geberil m# té gjitha pjesét fazonike. N& ¢mim loparitat
edhe depertimi | tyre n& murl dhe pllaks ku éshté a névojshma.
11.20 |Gyp @200mm (nga puseta deri & vertikalja) m' 6.0 12.00 72.00
11.21 |Gyp @180mm { veriikalja) m' 8.0 9.00 72.00
I1.22 |Gyp @125mm {pér shole) m' 14.0 6.00 84.00
.23 [Gyp B76mm (pér lavaman dha ujémbledhéaa) m' 280 3,60 98.00
.24 iKihesa @160mm, =45° copé 4.0 6.00 20.00
[1.25 [Kthesa @125mm, $45° copd 20.0 3.50 70.00
11,26 |Kthesa @7E5mm, S45° topd 39.0 1.50 58.50
.27 |THY @75/75mm copd 10.0 2.50 25.00
11.28 |T/Y @125/125mm dhe T/Y @125/75mm copd 15.0 5.50 82,50
11,29 IT/Y @160/160mm dhe T/Y @160/125mm copé 4.0 .00 36.00
1630 | T/Y @200/200mm dhe TAY @200/160mm, copé 4.0 16.00 60.00
I1.31 |Redukis 3200/160mm, copé 1.0 5.00 5.00
11.32 |Redukus @160/125mm copé 2.0 3.50 7.00
I1.33 |Redukus @125/76mm copé 10.0 3.00 30.00
11.34 |Mbyllés @125mm Copé 4.0 2.00 8.00
Furnizimi dhe montimi i ujembledhesve @75mm me dim. 15x15¢m nga
e malall anti koreziv -materlgl i zingetuar. ? copd . CEALL LLEL
Rrietl i uialelldalt
Furnizimi dhe monlimi i fubave {8 wjésjellésit Jakominl ne shtypje deri né
10bar. N8 llogari me gypa té merren 18 gjitha pjesél fazonlke,
shlangueset, lidhése te ndryshme dhe cdo element i pa specifikuar mé
oshtd. Llogarilen ne metér glatési.
I1.36 |uji i flohtd: @ 16 mm m' 74.80 1.00 74.90
I1.37_|Gyp fumizues: @20x3.5mm_nga kasela né kasets m' 5.50 3.00 16.60
Gypl furnizues: @ 25x3.6 mm nga psuesta derl 18 kasela. N& ¢gmim
11,38 |pérshihal adha lkihéset, ventillat dhe elementet tjera t& névojshme pér m' 10.00 4.50 45.00
lidhjen @ kéti) gypl me furnizim dhe né kasetd.
Furnizimi me gjithé maloriallril e né}:o]shf;nélmmiml dl'te| ;ilkszmlinﬁ er::uri I
kakave pdrfundimiare té gypit 18 ufit me elementet pércielléaa,
139 it cohot 1 jand {8 kualiell 18 lart (8 il TOM osa skuvalentdhe | C°P | 2000|  760f 16000
duhel 16 teatohen pér rrjedhje nén presion.
Furnizimi dhe montimi | kulisé metalike 50x45x11cm, me le gjilha
11.40 |elementet percjellese, o cila shérbens pir vendasien e kolekioréve te Copt 2.00 4500 $0.00
ujit. Kutitd vendosen né lartési_25 cm nga dyshemela.
|Furnizimi me gjilhd matertadin @ névojah8m dhe montimi | kolekioreve 16
ujit. Kolektorét duhet (8 jend (8 kualitetll 18 laré { RBM ose ekujvalent)
H41 | dhe duhet t8 kena shenjén CE. N& gmim duhet 44 parashihen edhe o ] B 9°'°°
glysemlidhesel, Gmimi logaritet pér njd vrima.
Furnizimi dhe mentiml i fitingjevo pdr dy kastat e ufit (me 20 kolektord) si¢
jand; Ventill me holander 1', lidhese, vazhdues, kthesa nipel, mbylids
142 |mesingu ', reduktues, unszat dhe té gjitha elemente o materialot tera 14 | Komplet 1.00 §0.00 50.00
navojshma pér funksionalizimin e dy kaselave 18 ujit parfshird furntzimin
mo ufi, @ qé nuk jand plrfshird né kol pjcsé (8 paramasds.




Blamegnlet sanitare
Furniziml dhe montimi | lavabos pér duar nga porcalant | klasit t8 pard,
me dim, 56x46cm (&8 varur nd mura. N& ¢miml llogariten edha EK Vantilii,
sifonl nga inoksl, aksesoret, pjesét lidhése komplet, sl dhe turnlziml dhe
montimi | pasgyrés, 65x70cm.

.43 Copé 10.00 80.00 800.00

Furnizimi dhe montimi | baleris8 pér lavaman {Rubinela). Baterla duhet t4
jet nga materiali kromi, i rezistoj prasionit min 3 bar, dizajni |

Il.44 |pdrshiatshém pér amblenel shkolior, & kétd garanclon se paku Svite Copé 10.00 30.00 300.00
{garancionl duhet t4 dorézohel pér seclién bater). Baterla duhet t4 jotd
m# té8 gjithn elementel pérclallése p&r montim dhe gypat fleksibil brincks.

Furniziml dhe montimi | VC guacave t& klasit & pars, me dimensionet
standarde pér & rrilur, se bashku me fontanén {rezervuarin e ujit} te
145 |montuar né gauc dhe kroln pér pastim. N& ¢miml te llogariten, EK Copé 9,00| 145.00 1,305.00
vetilat, pypal fleksibll dhe pjesél lidhése komplet dhe té gjitha punét e
nevojshme pér kompletimin e kalij pozicioni

Furnizimi dhe montimi | VC guaskds nga porcelani pér persona me aftesl
t8 kufizuar, Vic guacka duhet té montohet se bashku me fontang,
mekaenizém pér fontand, kapakun pér ulje me amortizer dhe 18 glitha
alementiet tjera pércllléae dert né funkslonalizim, pdrfshird adha ok
I.46 |ventillin, gypat fleksibil nga brinoksl. N& ¢mim t& pérfshihet edhe dy Copé 1.00 185.00 185.00
mbajtés, {8 cilét ankerohen né muri né t4 cllet mbeshielén personat me
aftésl t8 kufizuar. Guska duhet t& ngjitel miré mé selikan sanitar t& bardh,
Fontana me mekanizm duhet (8 kéts garanclon se paku 5 vile nga
prodhuosi, ) o _
Giillnsefl wleri e pieve [Te renovienin e nyjeve sanitace ne "FAZLL GRAJQEVCE FE VASILEVE: 11.:411.41

PERSHIKRIMI - Do {8 renovohen lersisht nj@ palé nyje sanitarg. Té gjitha materialet e pérdorura duiet té jené kualitative dire
paraprakiaht duhet (8 aprovehen meatral nga manaxheri Nése ndonjd alemeant pdrbdrds | njé pozigioni nuk dahtd apecifkuar,
nénkuptehet qé 8shié plesé 8shib pjesd e all| poziclenl, T gjitha slamantet dhe matarialel & instaliara duhet té kend shénjen
CE né etikats,

Irai sbyloninnng Hp S sl Caningl
Do 1

. - eve dhe instalimeve 18 ndryshme né nyje saniiare, sig
]anﬁ eiemenlei saniiare, elemenlet dhe inslalimet elokirike, t4 ujesjelidsit, Kornplet 1,00 20.00 20.00

i kanalizimiet ol]., sl dhe dergimi n# deponi Sipas nevolés disa pre] tyre
Remolimi | pliakave qeramika nga mured né nyje sanlatre (t8 higet adhe

lit.3 |ngfitési me kujdes duke mos domtuar suvatimin} dhe dergimi | malerinlit m 90.00 0.50 45.00
né deponi péirkatése.
Demalimi | pilakave qaramike se bashku me shiresén o cairihut nga

4 |dyshemeja né nyje saniatre sl dhe dergimi i materialit né deponi mé 30.00 0.50 15.00

|porkatése.




Thyerja e pllakés se dyshemes nga belonarmeja né plesét ku behet
shtrlrja & trjetit kryesor 14 kanalizimit, périshird hapjén e vrimés né
themelet e objektit, pér kallmin e rrjetit kryesor t8 kanallzimi, N8 gmim
périshlhat adhe gormiml | dhout nén pllakén e pérdheses derl nén nivelin
8 tokés, pér névola 8 shirirfjes s# rrjelil kryesor t8 kanalizimit nga brenda -
jashl objektit. Materialt | thyer dhe genmuar dubet te largohet né deponi.
Thyrja e pllakés hehel né dimensione sa mé (& vogla t8 mundshme pér
vénosjen e gypave.

i11.8

Komplet

1.00

50.00

50.00

Elekttika nd fyje sahltara

Furnizimi, shtrifja dhe realizimi | lidhjeve t& kabllil NYM 3x1.6mm? pér

L6 ndrigim té nyjeve sanitare, Shtrirja e kabllit p&r ndriqim behet nga priza.

15.00

1.80

27.00

Furnizimi, shirirja dhe realizimi { lidhjeve 1& kabllit NYM 3x2 5mm? pér
1.7 |furnizim me energji t& prizave pér tharsen e duareve. Shirirja e kabllit
behel nga priza me e afert,

12.00

2.60

30.00

Furnizimi, realiziml | lidhjeve dhe vendosja a prizave njéfazore 250V, 16A
M8 [komplet me kuti @60mm. N& ¢mim duhat {8 pérfshihet hapja e vrimes dhe
fikslmi | kutlsd @60mm né murl.

Copé

2.00

11.00

22.00

Furnizimi, realiziml | lidhjeve dhe vendosja e ndérpresil 10A, komplat me
19 |kuli @60mm, Né& gmim duhet (& pérfshihet hapja e vrimes dhe fiksimi |
kutisé @60mm né muri

Copd

3.00

11,00

33.00

|Furnlzlmi dhe montimi | Paneleve pér ndrigim, prodhim sipas standardeve

LBy CE, Korniza dim, 30x30cm, fuaia min. 40Vat, mbojtjia min. IP58.

Copé

5.00

30.00

1560.00

Murat

Furniziml ma material dhe punimi | muréve me blloka siporeksi me
iI.11 |trashési 10cm me llag adekuat. Me kéto mure do 16 bohen disa muro &
raja nd nyjet sanitare sipas skicimit né projekt.

26.00

8.00

200.00

Zhavotl

Furniziml dhe mbushja ma zhavor 4/8mm, o hapésirave rreth gypave
.12 |kryesord té kanalizimit, nd nyje sanitare nd pjosdn ku 8ahié béré germimi

m’

1.50

8.00

12.00

(larguar dheu).
Estrihu d_ni.liﬁllml

eatrihut ~fcm dhe tormazilomit mae stiropor N3 Ta3cm. N& ¢emim

rurnizlmi me gJith#é matarialin @ névojshém dhe punimi | shireses se
.13
pérfshihet adhe PVC folia.

30.00

12.00

380.00

Furnizimi dhe punimi i hidrolzolimil mbi shiresén o estrihut me lyerjo 18
.14 fichls ma dy komponetésh qé vendoset né dy shirasa. Duhet 18 izolohet
"7 |edhae pjesa rreth lavabos, ventillave (& ullt dhe murét derl nd tariéeing

20cm,

38?00

3.00

114.00

" Pllakat qoramike




Furnizimi me gjithé materielin @ ndvojshem dhe punimi | dyshemes dhe
muréve me pllaka qeramike. Pllakat duhet jané {8 klasit {4 pard, mé
prerje laserike, me dim. 60x120cm dhe t8 ngjltdn me ngjitds t4 cildslsé se
larté (Min. DASS 2000 ose ekujvalent). N& ¢mim parashihet edhe punimi i
fugave, vendosja e lasnjeve kendore nga materiali inax né kende. Fuga
rreth dyerve punohet me sellkon sanitar | bardh. Pér nivelim t& miré té

clamentat percjeliese, o cila shérbené plv vendosjen e kolektoréve te
“- Kl.lﬁlﬂ L = ¢ O3 £9 G Pt LAY PR T G

i
116 pllakave duhet t8 pdrdorén kapaet plastike. Muret, vashon mé pliaka dori | ™ 165.00f  21.00) 346500
nd lartdsing 2.2m. Ngjyra dhe disajni i pllakave paljalér caktohat nga
menaxherl { koniratés dhe shkolla, VEREJTJE: njé pliaké ninimum duhet
18 kéts sipériage 0.54m? N4 kéld gmim t8 pérfshihet edhe suvatimi |
sipérfagéive t& muril 1& démiuar gjaté demolimit t8 pliakave (8 vielra
Suvaliml behal aq sa éshid e ndvojshme pér vendosjen e pllakave 14 reja.
RH&t! | Kandltzliit
iHapla & kanalit me dimenslone & nevojshme pér pund pér vendosjen e
gypht kryasor 18 kanallzimit nga muri | nyleve sanitare deri t& puseta me e m 8.00 5.00 30.00
afert né oborr. Kétu Hogaritet hapjs e kanalit pér njg nyje sanitars, ' ' '
vendosja e rerés rrelh gypil dhe mbylimi | kanalit pas vendosjes s8 gypit.
A8 Furnizimi, montiml dhe pérforcimi | gypave {é Geberit mé 18 githa pjesél fazonike. N& gmim llogarltot
*7 ledhe depertimi | tyre né murl dhe pllaké ku éshté e névojshme.
.17 |Gyp @180mm ( nga puseta deri t& sholja e paré) m' 12.0 8.00 € 108,00
.18 |Gyp @125mm (pér shole) m' 12.0 6.00 € 7200
(Il.19 |Gyp @76mm (pdr lavaman dho ujémblodhiisa) m' 14.0 3.60 € 48.00
111.20 |Kthesa @E160mm, S45° cop8 4.0 5.00€ 20.00
.21 |Kthesa @125mm, <45° copé 10.0 3.650€ 35.00
1,22 |Kthesa @75mm, 45" copé 22.0 1.60 € 33.00
.23 |T/Y @75/75mm copé 10.0 2.50€ 25.00
.24 |T7Y @126/125mm dhe T/Y @1256/75mm copé 6.0 5.50 € 33.00
.25 |T/Y @160/180mm dhe T/Y ©160/125mm copd 2.0 9.00 € 18.00
I1i.26 [Redukus @160/125mm, copé 1.0 3.60€ 3.50
.27 [Redukus ©126/76mm copé 30 3.00€ 9.00
11.28 |Mbyllés @3125mm Copé 2.0 2.00€ 4.00
Furnizimi dho montimt | ujombledhesve @75mm me gjérsi min. 40cm nga
—— malali anti koreziv -matarial | zingetuar. coph s —
Rejet | ujés]ollésit
Furnizimi dhe montimi | tubave 18 L@sjeliésit Jakomini ne shiypje deri na
10bar. Né llogari me gypa 16 merren 18 gjilha pjesét fazonike,
shianguesel, ldhése ta ndryshme dhe cdo element | pa specifikuar mé
hit. Liogarilon ne matdr glalési.
{il.30 mﬂohw: 2 16 mm m' 33.00 1.00 33.00
Gypl furnlzues: @25x3.5mm nga psuesta dorl (8 kaseta, Né ¢mim
H1.31 |p&ifahihet edhe lidhdsel, venfillal dha elementel tjara {8 névojshme pér m' 8.00 4.50 38.00
lidhjen e kéti] gypl me furnizim dho nd kasetd.
[Furnizimi ma gjithd materialin e névojshém, montimi dha fiksimi né muri i
kokave pérfundimiare 18 gypl (& ujit me {8 gjitha elementet pércielldse. i
1:32 |1 okt duhiot 6 jono 16 kualitolt {0 lartd 10 tpit TOM ose okujvalentdhe | C°P% | 1200 7601 9000
het t4 testohen h nﬂ:&mb«.
|Fumlzimi dhe montimi 1 kutisé metalike 50x45x11cm, me te gjitha
.33 Copd) 1.00 4500 45.00




Furniziml me gjitht materlalin e névojshém dhe montiml | kolektorave 14
ujit. Koloktorét dubet té jend 18 kualitelit t4 larté ( RBM ose ekujvalent)
the duhat 6 kan# shenjén CE. N& gmim duhet t& parashlhen edhe
glysemiidhesst. Gmimi llogaritet pér njé vrimé,

11,34 Cop# 12.00 4.80 57.60

Furnizimi dha montimi | fitingjeve pér njé kasté ujl (me 12 kolekiord) sig
land; Ventllf me holander 1, lidhese, vazhdues, kthesa nipel, mbylids
li1.35 [mesingu 1', radukiues, unazat dhe té gjitha elemente @ materlalet tiera té | Komplet 1.00 10.00 10.00
navojshme pér funksionalizimin o dy kasotave té ujit périshird furnizimin
me ufl, & q¥ nuk |and périghird né kals pjesd t4 paramasts.

Elamantdét nanlinis 5
Furniziml dhe montimi | lavabos pér duar nga porcetani | kiasit t# pars,
me dim, 66x46¢m té varur né mure. Né gmimi llogariten edhe EK Vantitli,
sifonl nga Inoksi, akaasorst, pjesét lidhise komplet, si dhe furnizimi dhe Copd 6.00 80.00 480,00
montimi | pasgyrés, 55%70cm.

.36

Furniziml| dhe montimi | baterisé pér lavaman (Rublneta). Baterla duhet t&
jet nga materiall kroml, ti rezistoj preslonit min 3 bar, dizajni |

11,37 |pérshtatshém pdr ambienet shkollor, té& kété garancion se paku Svile Cop# 6.00 30.00 180.00
{(garanclonl duhet 4 dorézohet p8r sacilén bateri). Bateria duhet 14 jeté
mé té glitha elementet pércieflése pér montim dhe gypat fleksibil brinoks.

Furnizimi dhe montimi i VC guacave 1 klasi 1& par8, me dimensionet
slandarde pér é rritur, se bashku me fontanén (rezervuarin e ujit) te

l1.38 jmantuar né gaucd dhe kroin pér pastrim. N& ¢mimi te llogariten, EK Copé 80C| 13500 810.00
vetilal, gypat fleksibil dhe pjesét lidh#se komplet dhe (@ glitha punét e

Fannbnmi i kahineteve tée)a nid Gllmnazin *GJ K SKENDERBE

Parshitinu HNiisia Susia L ina Vimra
Furnlziml me gjithé materialin e névojshem dho punimi | muréve me
pllaka khaufi dhe profile metalike “CD", Profilet melalike vendosen gdo
S0cm dhe ankerchen né pllakat e dyshemes dhe tavanit. Profilet metalike
“CD" shiangohen horizontalisht mé njé rend me profile metalike “UD",
Prafilal veshan nga dy anél me pliaka knaufi 48 ngjitén mo bulena

alds,

Furnizimi me material dhe punimli mureve nga pozicloni paraprak me
dy shiresa glet dhe kéto nen-shiresa: bazé- ngjilés | bardh-rrjoté- ngjités i
bardh, Se clla shiresé duhet & thahet para fillimit (& shirasés jotér,

IV.2 |Shiresat e glatit pas tharjés duhet 18 rrafshohet me kujtdos p&rmos m?  |281.34 660| 1,888.71
grryrjes me making. Né ¢mim duhet {8 pdrishihet edhe vendosja @
kéindéve rreth dyerve/dritareve, e pér kétd arsyje n8 llogari périshihet
edhe hapésira e dyerve/drilareve.

Furnizimi dho ngjyrosja o sipdrfagés s8 muréve (nga pazicioni me lart)
V.3 |mb njé shirosé bazé dho dy shiresa ngjyris 18 plastifikuar me baza 4 m?  |261.34 1.50 382.01
silikon me cildisi 16 lartd.
Furnizimi dhe montimi | ndarjeve mo xham statik ma dim, 180x80cm, me
V.4 |dy shiresa 4+1844mm dhe komiz& pvc, g8 montohen nd murdt copd 8 276.00| 2,200.00
paraprake,

A

m?  |103.44 10,50 1,088.12




Furnizimi dhe montimi i ndarjeve me xham statik me dim. 180x135cm,

IV.6 |me dy shtresa 4+16+4mm dhe kornizé pvc, 4 montohen nd murét copd 4 240.00 880.00
paraprake,
Furnizimi dhe mantimi | dyerve nga drurl i ploté me dimenslone

V.8 [80x200cm, me kornizé pér murét paraprake dhe me 14 glithaslamlet pér copd 6 130.00 780.00

fiksim dhe pér hapje mbyllje.
Furnizimi, shtrirja dhe realizimi { lidhjave té kabllit NYM 3x1.6mm? pér

IV.7 [ndrigim té klasds, se bashku me mburcjen plasiike, Shirirja e kablill pér m' 33.00 1.80 59.40
ndrigim behet nga priza.
Furniziml, shirirja dhe realizimi i lidhjeve té kabllit NYM 3x2.6mm® pér

V.8 [furnizim me energjl t8 prizave, se bashku me mburojen plastike. Shtrijae| m' 72.00 2.50 180.00

kabliit behet nga kasela e siguresave q# ndodhen né aférsi,

Furniziml, realizimi | lidhjeve dhe vendosja e siguresave automatike
modulare me karakteristiké veprimi B, me afl#si ¢'kycése BkA dhe rrymé
V.9 [nominale In=16-20A. N& ¢mim duhet t& pérfshihet t4 gjitha elemntet Cop# 6.00 30.00 180.00
pércillése (8 névojshme pér vendosjen né kaselen ekzistuese (siguress
shiesé). Sipuresat duhel 1& kend nd elikeld shénjén CE,

Furniziml, realizimi  lidhjeve dhe vendosja e prizave njéfazore 250V, 16A
V.10 |komplet me kuti @80mm. N& gmim duhet t& périshibel hapja e vrimes dhe| Copé 12.00 11.00 132.00
fiksimi | kutisé @60mm né muri.

Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendos|a e ndérpresit 10A, komplat me
V.11 1kuti @60mm. N& gmim duhet (& pérfshihet hapja e vrimes dhe fiksimi i Copé 6.00 11.00 66.00
kutisé @80mm né muri.

Fuenizlml, realizimi | lidhjeve dhe vendosja e Trupave ndricues né formd
panele me dimansione 60x80cm, me kapacitel & ndrigimit 40Vat. Copy 5.00 e Ly

v.12

PUNIMET NE SHICOLITEN DHE QERDHENTALN GASHI® NE GIKATOVE TE RE

Preree fabiraeai [ A A

i B bee klamve ta eja e shiliollen il Gashi

Demoliml | ndarjeve ma xhama dhe profile PVC me dim. 3.4x2.8m dhe
V.1 |2.0x2.8m, ¢é ndodhéin nd koridorin e shkollés dhe deponimi né vendine | Copé 1.00 60.00 50.00
cakiuar nga shkolla,

Furnizimi me beton {& klastés C-28/30, kalluplmi dhe punimi | pllakés a4
maskatlt me lrash8si 25cm dhe trajet né pjesén e koridorit t4 shkolds t8
V.2 |shkallét q& ka nj8 sipérfaqe afdrsisht 28m2. Pllaka mbeshtat né dy anél m* 8.60 85.00 816.84
mbi irojel ekzislues BA, ndérsa né dy drejtimet krichen iraje 14 reja. Gjatd
vurjés né vepér (& vibrohet betoni,

Furnizimi dhe punimi | armaturés sé pllakés, e cila armohet nd dy zonat
V.3 |me armaturé 012, q8 vendosét cdo 15¢m né dy drejtimet. Armatura duhet| Ko €88.80 1.10 1,087.68
té lakohet nd skajo sipas detaleve né projektil dhe sipas standardeve EC.

Furnizimi me gjith8 malerialin e névoshém dhe puniml | shirests s&

V4 |ostrihut(shiresd niveluuese), me trashiisi mosatare 4cm, 08 pjesén e m? 29.00 7.00 203.00
akds qé do 18 punohet.
Furnizimi ma gjith8 materialin e ndvojshem dhe puninl | muréve mo
V.6 |trashésl 26cm me blloka argjillo-gitor dhe me llog adekuat. Muri do 18 m* 129.10 850| 122845

punohet sipas skicovo (8 projoktit.




V.8

Furnizimi me gjithe matrialin e nevoshém dhe *Suvatiml i murit (nga poz
paraprak) mé ilag adekuat (reré/ gelqere/ cimento), me trash#si sipas
nevolés pér rrafshim té sipdrfaqéve. N& llogari 18 parashihet vendosja e
shtresds bazé né gjithd elpsrfaqén e murdve para suvatimit, vendosja e
kéndéve rreth deréis, n# ¢do kend dhe gosh.

ml

288.20

2.80

808.98

V.7

Furnizimi me gjithé materialin e nevojshém dhe puniml i mureve dhe
pliafoneve me dy shtresa glet dhe kéto nen-shiresa; bazé, ngjltés - rjeta -
ngjitds | bardhé. Se clia shtres# duhet (& thahet para fillimit t8 shtreads
lietér. Shtresat e gletit pas tharjés duhet té rrafehchet me kujdes pérmes
grryrjes me making. Né gmim duhet 14 périshihet edhe vendosja e
kéndéva rreth &veldritareve,

m!

418,20

5.60

2,300.10

V.8

Furnizimi me material dhe lyerja e muréve dhe pllafonit me njé shiress
baz# dhe dy shiresa ngjyré ¢ plastifikuer me bazé selikon, e cila duhet {8
eté plotésisht rezistents ndaj pastrimit me ujs.

518,20

1.30

873,66

V.8

Furniziml dhe montimi | Dritarés me dimensione 3.35x2.6m, nga profilet
PVC, ngjyré e bardhé, me trashasl t& profilit mbl 82mm, me xham tre
shiresord 4+16+4+18+4 Lov E, mbushje me gaz argoni, me mbyllje me tri
goma, Dritarfa duhet t& punchet né at menyré g4 U-viera e dritares t8 jet
me e vogel se Ué £1,2¢6/m™K. N# llogaritje t& périshihen té gjitha
element#t fiksues, dorézat cildsore, Mekanizmi cllésor pér hapje né dy
dreftimet e tipit Roto ose vinkHause ose ekujvalente. Korniza pvc duhet 18
kéts se paku 7 dhoma termike dhe duhet té& p&rforcohet mé profile
metalike "U" me trashési min 1.5mm. N& llogaritje duhet té pérfshihat
edhe demolimi | dritarés ekzisiuese me dim.1.7x1.15m, demolimi i murit
pér vendosjén e dritarés se re dhe pas vendosjes 8& dritarés punimi [
shpaletave nga ana e brendshme dhe jashtme me shiresat e névojshme.

Copd

4.00

1,050.00

4,200.00

V.10

Furnizimi dhe montimi | derés s& brendshme me dim.100x205¢m, {8
veshura me lamarind caliku.

Paneli: OIT - panel nga ashklat e drurit me irashési 40 mm | veshur me
llamaring 0.8 mm.

Korniza e derés: dypjeséshe - profili 21180 me trashésl 1.5 mm
(opcicnale - profill teleskopik 21168)

Profill i mesém: gelik - tipi 41102

Doré&zal: Inox - tipl | levés me kapak né formé rozete

Ménteshat: tipi VX - 3 plesésh me ngjyré krom| mat

Brava-Mbyllja: Euro clindér mesingu me gelés. Tipi me 8 gjiipéra

Ngiyra: E bardhé - Trafflc 8hite RAL 7016.

Copé

2.00

280.00

560.00

V.11

Fumizimi, shtrija dhe realizimi i lidhjeve 18 kebllit NYM 3x1.5mm?* pér
[ndrigim 18 klasés. Shtricja @ kabllit p8r ndrigim bahet nga prizat (shtikerat)
qé ndodhen brenda klasés. Né gmim duhet 18 Nogaritet edhe hapja e
kanatit 18 kabllos n& muri e n& pliaka, fiksimi i kabllos, &l dhe gypi me
gjatdsi t4 kablios,

§0.00

1.80

144.00

V.12

Furniziml, shirirja dhe realizimi | idhjeve (& kabliit NYM 3x2.5mm? pér
furnizim me energji t& prizave né klassn né hyrje. Shtrirja e kabifit behet
nga kaseta e siguresave g8 ndodhen n@ murin e klas#s. N& ¢mim duhel
18 liogaritet edhe hapja e kanalit (8 kabllos né muri, departimi i murit,
'ﬁkslmi i kabllos, si dhe gypl né gjatasi té kabllos

10.00

2.50

25.00




V.13

Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e siguresave automalike
modulare me karakteristiké vepriml B, me aftési ¢'kycése 6kA dhe rrymé
nominale In=16-20A. Né& gmim duhet 18 pérfshihet té githa elemntet
pérclilése t& névojshme pér vendosjen né kaseten ekzlsluese 4
siguresés shiasd. Siguresat duhet té& kené né elikeld shénjén CE,

Coptl

1.00

30.00

30.00

V.14

1komplet me kuli @80mm. Né gmim duhet té pérfahihet hapja a vrimaes dhe

Furnizimi, realiziml i lidhjeve dhe vendosja e prizave njdfazore 250V, 18A

fikgiml | kutlsé @80mm né muri.

Copé

2.00

11.00

22.00

V.18

Furnizimi, realiziml | lidhjove dhe vendosja e ndérpresit 10A, komplel me
kutin. Né gmim duhet té ptrfshihet hapja e vilmes dhe fiksimi | kulisé né
mur,

Copé

3.00

11.00

33.00

V.16

Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e Trupave ndrigues né formd
panele ma dimenslone 60x60cm, me kapacitet 1& ndrigimit 40Val.

Copé

12.00

30.00

360.00

V.17

Furnizimi me gjith& materialin e névosh&m dhe punimi | dyshemes se
klasave me linolitim me trashésl 2mm, N& ¢mim pérfshihen masa
vetnivalizuese, ngjitési, fugat dhe lasnjet andsora, kéndér. Ngjyra dhe
dizajni caktohet nga organi mbikéqyrés.

ml

35.00

25.00

875.00

V.18

Furnizimi dhe monlimi | radiatorit 22/60/200cm me & gjitha elementet e
névojshme pér funksionalizim, pérfshir, mbajtésit, ventillat hyrje dalle,
gypal, kthesat dhe lidhésel @ ndvojshdm pér kyaje né rrjetin horizonat et].

Copé

2.00

220.00

440.00

V.18

V.20

v.a2t

Furnizimi, realizimi i lidhjeve, montimi dhe fikesimi | gypave {4 bakrit @16
pér furnlzim 18 radiatorave paraprak. Shirkja e gypave behat nga rrjeti me
i afért. N& gmim pérfshihen edhe té giitha elementet & névojshme pér
lidhjen e kélyra gypave né rrjetit me {8 afér, depertimin @ murlt, kthesal @
nevajshme, lidhéset dhe ¢do element q& névajitet pér lidhjen e 3
radiatoréve né rrjelin ekzistues qb ndodhet né aférsi 18 klasds,

Furnizimi dhe mantimi | ndarjeve me xham statik ma dim, 2.9x3m, pér
krijimin e kabineleve t8 reja. Xhami duhet {6 jet me dy shiresa
44+168+4mm, me kornizé me profile aluminl me gjérei min. 80mm’,
t=1.4mm dhe ankerohet né dy anét n& muri dhe dy pliakat e betonil. N&
kété hapésird statike duhet 18 jelé njé derd pér hyrje me dim. 90x200cm,
e pajisur me mekanizem cildsor pér hapje-mbylije me {6 giitha elemeniat
o nevojshme. Né cmim pérfshihel edha vondosja o folisd né xham par
mbulimin e dukahemrisd, me dim. 2.9x2m,

NS i dyérve v ayjet sanitare nd shiiollén Al QO

Furnizimi ¢he montimi i dyerve mé& mbi-drité nga materiaft PVC mé dim.
80x280cm, me trashési té profileve min 80mm, me mbylje ma 3 goma
(dihtunga), hapésira né mes mo panola pve, mbi-drita mé xham dy
shtresor 4+16+4mm, profilet pvc 16 périorcuar patjetér me profile metalike
ma traghési min 1.5mm dhe 18 pajlsur me mekanizemi cliésor pér hapje-
mbyllje. dyertl dhe mekanizmi duhet t4 jend (8 prodhuara sipas (SO
slandardeve. Cilésia e dyeréve dhe mekanizimi sallemander dhe rreze

ose akujvalente. N& ¢mim périshihot odha gmontimi | dyeréve ekzisiuase,

copé

20.00

4,00

8.50

170.00

820

2680.00

2,460.00

1,120.00




Demolimi i mbulesés npa llamarina e valézuar dhe uliqéve pérkatés t& njd
V22 | jesé t8 kulmit 18 cerdhas, Wk 9200] 200 e

G'montimi | konstruksionit nga druri 4 nj# pjesd t& kulmit dhe deponimi | m 32.00 6.00 180.00

vl tyre pér rl-pérdorim t& mé vonshém,

Furnizimi me materialin q8 mungon dhe ri-punimi nga fillimi |
Hkonstrukslonlt t4 kulmit nga druri pér pjesén a objektil t4 cordhés né
formd giysém-rrethl. Kutml | rl duhet t8 ngritel nga pllaka né atd ményré
8 streha dhe ulluku horozontal t8 dal jashitd murlt 14 atikéis pér gjatdsing s
50cm. N¢ emim duhet périshihet edha furnizimi me té gjitha llojet @ m 10,410 10.00 40000
trajeve, listellave dhe kontralistellave t8 citat Jané t& névojshme e q&
mungojné ose jand t& démtuar nga konstrukaloni | kulmit aktual. N& llogari
dshié pérfshiré sipérfagje o pllakés dhe zerimi i atrehés,

V.24

Furniziml me gjithé materialin e névojshém dhe montiml | mbulesés nga
llamaring e valézuar me trashési 0.55mm, pér pjesén e abjektit t&
gerdhés né formé gjysém-rrathi. N& gmim pérshihet edhe kulmarét nga
llamarina dhe ¢do element | névolshém pér punimin e mbulesés sipas
standardeve dhe praklikave mé t8 mira t8 aplikuara n8 Kasové. Llogaria
dshté bérd né sipérfaqén e mbulasés,

Furnlziml me material dhe montimi | ollukut horizontal nga llamarina e
plastifikuar me ngjyré kafe, me diametér 150mm, me trashési t=0.55mm ]

pérgjalé strehés nd formd rrethore. Né ¢mim pérfshihel 14 gjitha m i 9.00 148.50
glementet @ névojshme pér pérforcim né gdo njé metér.

Furnlziml me material dhe montimi | dy allugeve vertikale nga llamatina &
plastitkuar me ngjyré kafe, me diametér d=120mm, me trashési

V.27 [=0.55mm. Né& gmim (& pérfshihen edhe 6 kthesat(brrylat) dhe 2 kazana m' 10.00 8.00 80.00
pér lidhjen e ullugéve vertiakle me horizontale, si dhe pérforcimi uliukit ng
murin e fasadés.

V.25 m? 42.00 8.00 336.00

V.26

Furniziml me gith8 materlalin e nevojshém dhe evitimi | ¢do vrime dhe
¢do defekti né mbulesén pre] llamaring dhe ullugéve qé mund (& rrjedh
jin brenda objeklit t& qordhds "Ali Gashi® né Cikalové té Re, q8 ka
sipérfaqe rreth 350m2, Né kété gmim duhet té ilogaritet kontrollimi nga
spacialisti | gjithé mbulesds se kuimii dhe ulluqéve, deri né gletjén e
V.28 |delekleva nga té cilat rrjedhd uji né objekt gjalé reshjeve t& medha dhe | Komplet 1.00 §0.00 50.00
Jevliiml | kéityre defeklave (rrjedhjeve) qofté pérmes pérdorimit t&

sellkonave té posagme, qofl pdrmes ndrrimit (8 llamarinds apo edhe
ndreimit t& bulonave. N& rast so paraqilén defekte edhe pas ménjanimit t4
defekteve, Pundkryesi duhet t8 evito] defektel (rrjedhjet) kurdo gé ato
shfaqén né périudhén dy vjeqare.

FRIPARING | A1 TE KULMIT ME SHKOLLEM "AHELADIN (G

Fesrstabeg o) Hyesia RIS Clrsiegn




Furnlzmi me material dhe punimi | hidro izlimit inbi pilakwn e kulmit 18
shkollés, |zoliml punchet me dy shiresa kondor n& & nxet dha njd né t&
Vi1 |ftoht bitalit. Shiresat e kondorit lidhjen nw mes veli 18 paktén 10cm m? 80.00 16.50 1.485.00
lzioliml behet edha nw murwt e atikws deri nw lartwsin 35cm, Punimst
duhet t¢ kryhan sipas prakiikave mé & mira ng Kosovs,

RERAPHTULLINIE PUNEVE SIPAS SHRDLLAVE

| |Glithsejt viera @ puntve pér renovimin e nyjeve sanitare NE SHKOLLEN "RASIM KIQINA" NE DRENAS: 28,460.75
Il_|Sjithsejt viara & punéve pér renovimin & nyjeva sanitare né "FAZLI GRAJQEVCH' NE VASILEVE: 11,411.41
IH__|Glithsejt viera @ punéva pér renovimin e nyjeve sanitare né NE SHFMU "SHOTE GALICA" NE ABRI: 6.776.11
IV [Viera lotale pée Formimin e 8 kabineleve t& reja né Gjimnazin 'GJ.K. SKENDERBEU": 7,914.24

|V [VERA TOTALE E PUNIMEVE NE SHKOLLEN DHE QERDHEN"ALI GASHI" NEE QIKATOVE TE RE: 18,861.99
VLERA TOTALL -RIPARIME I [ZOLIMIT TE KULMIT NEE SHIKOLLEN "XHELADIN GASHI" NE
\Y KOMORAN 1,485.00

243 100 Ivsl o prbpnaye e sl a

Vérejije; Té gjitha materialet e pérdorura duhet 18 jené t8 klasit t8 paré, mostrat paraprakishl duhet 18 aprovohen nga organi
mbikqyrés. Né t gjitha pozicionet parfshihet furnizimi me material si dhe montimi i tij.
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